den Verzicht feines Vaters auf Güter in Gliesmarode, Ottenrode und am Nußberge. [206 

Original zu Wolfenbüttel mit verschlissenem Siegel. Rückvermerk des xiv Jahrh. De bonis in O d d e n r o d e et 5 
monte Notbergh et G l i smerode . 

BErtrarnrnus de Veltern senior omnibus hanc litteram inspecturis notum esse cupio univer-

sis tarn presentis temporis quam futuri, quod, cum pater meus Bertrammus olim propter 

Deum et anime sue salutem renuntiaverit omni juri, quod sibi in bonis in G1ismederode et in 

Oddenrode et in monte, qui vulgo Notberch vocatur, conpetere ex hereditate paterna sciebat, i o 

conferens illud ecclesie beate Marie virginis in Riddageshusen libere et quiete perpetuo possi-

dendum, ego ipsius vestigia insequens ob petitionem venerabilis viri L. abbatis et conventus 

jam dicte ecclesie eidem juri, quod et mihi hereditarie in bonis conpetebat premissis, renun-

tiavi omnimodis cum omnium heredum meorum voluntate unanimi et consensu. Et in hujus 

rei evidens argumentum presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Datum anno domini 15 

m° cc°1x° quinto. 

/z65 März /2 Braunschweig. Abt und Kloster zu Marienthal verkaufen dem Marienspitale 
fünfzehn Hufen zu Berklingen. [207 

Original im Stadtarchive, das parabolische Siegel an roth weißem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv Jahrh. 
x v mansi in B e r c h l i n g e . Gedruckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. VIII, S. 2359. 20 

F R a t e r Reinoldus divina permissione abbas totusque Vallis sancte Marie conventus, Cyster-

ciensis ordinis, universis, ad quos presens scriptum pervenerit, cum orationibus salutem 

in nomine Jhesu Christi. Quia de preteritis negotiis posteritas non sine dampno erroris multo-

ciens dubitat, expedit, ut compendio alicujus scripture veritas rei geste posteris etiam innote-

scat. presenti ergo scripto recognoscimus et publice protestamur, quod nos unanimi consensu 25 

pro ducentis et viginti quinque marcis puri argenti vendidimus hofpitali novo sancte Marie 

supra 1ongum pontem Brunesw ic quindecim mansos fitos in villa Berclinge, manso ad triginta 

jugera computato et eisdem jugeribus plenarie designatis, cum omni jure ac usu, quod nobis 

tarn in villa quam in agris, silvis et pascuis competebat occasione ipsorum bonorum, perpetuo 

possidendos, justam warandiam de ipsis bonis dictis emptoribus facere volentes, ubicumque 3o 

fortassis requisiti fuerimus et fuerit oportunum. Qua videlicet summa decimam in majori Ha-
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kenstede curavimus comparare. Ut ergo factum nostrum evidens fit et firmum, et ne prefatis 

de hospitali super memoratis bonis possit forsan in posterum questio suscitari, presentem fitte-

ram super eo dedimus sigillo nostro apposito roboratam. Hujus itaque venditionis testes sunt 

et presentes intererant frater Hildebrandus prior, Theodericus subprior, Heinricus magister 

5 conversorum, Johannes cantor, Hermannus portarius, Conradus camerarius, Ludegerus celle-

rarius, Theodericus magister novitiorum, monachi de Valle; de civitate vero Bruneswic Con-

radus Sophie, Heinricus Ho1tnicker, Karolus, Johannes de Lukenem, Hermannus W1frammi,. 

Heinricus Longus, Heinricus et Ecbertus filii Ecberti, Johannes de Velstede et alii quam plu-

res. Actum Bruneswic anno gratie m°cc°1xv° in die beati Gregorii pape. 

io /265 April 30 Braunschweig. Die Herzöge Albrecht und. Johann geloben dem Grafen Gun-

zelin v. Schwerin zum Ersatz des in ihrem Dienste erlittenen Schadens Zahlung von 2000 Mark. 

Si autem perfolutionem memorate pecunie prefixis temporibus supersederimus, nos vero Al-

bertus Bruneswic sive Lüneburg, cujus electio in nostro erit arbitrio, intrabimus abhinc non 

exituri, quin de ipsius fuerit 1ibera voluntate . . . . Datum Bruneswik anno domini m°cc°1xv° 

15 vigilia Philippi et Jacobi. [208 

Nach dem Originale zu Schwerin gedruckt im Mecklenb. Urk.-B. //, S. 269. 

1265 September /9 Halberstadt. Bischof Volrad von Halberstadt eignet dem Marienspitale 

den Zehnt der Altenwik und den zu Hötzum, die ihm Lippold v. Otze resigniert hat. [209 

Original im Stadtarchive, die Siegel an gelbrothen Seidensträngen. Riickvermerk des xiv Jahrh. de decima 
20 in Veteri vico et in Hotzelum. Gedruckt bei Pistorius, Amoen. polit.-jurid. vm, S. 2344 und bei Schmidt, Urk-

B. des Hochst. Halberstadt //, S. }02, wo Tas. ix No 60 auch das Siegel Bischof Volrads abgebildet ist, wie das 
des Domcapitels ebd. 1, Tas. v No 27. 

IN nomine domini amen. Volradus, Dei gracia Halberstadensis ecclesie episcopus, in perpe-

tuum. Ut ea, que per nos religiosis domibus conferuntur, robur obtineant debite firmitatis, 

2 5 dignum duximus, ipsa scriptis autenticis et subscriptione testium perhennare. Noverint proinde 

universi Christi fideles presentis temporis et futuri, quod nos de consensu tocius capitufi no-

stri decimam Veteris vici in Bruneswic et decimam in Hotse1em per Lippoldum de Uttesse, qui 

eam a nobis titulo pheodali tenebat, 1ibere resignatam de consensu heredum suorum domui novi 

hospitalis in Bruneswic cum omni utilitate et fructu tarn in areis quam in agris jure proprie-

30 tatis contulimus quiete et perpetuo possidendas. Hujus donacionis testes sunt Hermannus major 

prepositus, Wicgerus decanus, Borchardus vicedominus, Rodolphus portenarius, Hermannus 
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scolasticus, Bertoldus de Clettenberg, Hermannus de Hodenhagen, nostre majoris ecclesie ca-

nonici. 1aici vero Conradus de Dorstat, Luthardus deMeynersem, nobiles, Conradus filius Sophie, 

Henricus Enge1ardi, Johannes Longus et Johannes Stapel, cives in Brunesw ic , et alii quam 

plures clerici et laici. Ut autem hec nostra donacio jugiter maneat inconvulsa, presentem 1itte-

ram inde conscribi fecimus et nostro sigillo nostrique capituli fideliter conmuniri. Actum et 5 

datum Halberstat anno domini m°cc° 1xv°xiij° kalendas Octobris, pontificatus nostri anno de-

cimo. 

/265 0ctober io. Das Ottonische Stadtrecht, besiegelt durch die Herzöge Albrecht und Jo-

hann. [2 1 o 

/, S. //. — S. Hänselmann, Die ältesten Stadtrechte Braunschweigs: Hans. Gesch.-Bl. 1892, S. 6 u. 25. 10 

/265 November 18 Braunschweig. Der Rath bekundet, daß Heinrich v. Berklingen für zwei 

Mark auf Güter des Marienfpitales zu Berklingen verzichtet hat. [2 I I 

Original im Stadtarchive von der Hand des Schreibers der Stadtrechtsaufzeichnung vom J. 1265 (s. Hanf. 
Gefch.-Bl. 1892, S. 57) mit dem Burgensensiegel. Rückvermerk des xiv Jahrh. B e r c h l i n g e . Gedruckt bei Pisto-
rius, Amoen. polit.-jurid. VIII, S. 2]47. 15 

UNiversis, quibus hoc scriptum exhibitum fuerit, Bruneswicensis civitatis Consules in salutis 

auctore gaudium cum salute. Acta hominum ideo scriptis commendantur, ne cum labili 

tempore pretereant et in oblivionem veniant, set ut firmiorem habeant cautionem. Noverint 

-ergo presentes et futuri, quod Henricus de Berclinge super inpetitionem bonorum hospitalis 

sancte Marie apud nos, que sunt sita in Berclinge, in quibus jus aliquod hactenus asseruit se20 

"habere, ut ab omni infestatione omnino cessaret, duas marcas argenti accepit de libero arbi-

trio a predicte ecclesie provisoribus coram nobis. Ut autem in posterum hoc factum nullus irri-

tare presumat, presentem paginam inde conscriptam appensione sigilli nostre civitatis fecimus 

conmuniri. Hujus rei testes sunt Henricus de O1dendorpe, Henricus Longus, Henricus Rese, 

Henricus et Eckelingus domini Ecberti, Henricus de domo, Henricus Holtnicker, Conradus 25 

domine Sophie, Conradus Holtnicker, Conradus Stapel, Johannes de Velezstede, Johannes 

Mercator, Johannes de Ovesvelde, Meineko de Blekenstede, Jordanis juxta sanctum Pau1um,